ratione quorundam restituendorum commendavit, eas came- t 

rae nostrae Hungaricae curavimus communicari, ut rem con-
sultaret, et quae fieri possint, nobis resolutione pro insinuaret, 
non defuturi pro possibilitate Yrae Sync, intuitui iis benigne 
gratifickri. Quod reliquum est, Sync. Yrae benevolentiam 
nostram caesaream et regiam benigno et syncero animo defe-
rimus. Datum in civitate nostra Yiennensi, die 5. mensis 
Április anno 1685. Regnorum nostrorum Romani 27°, Hun-
garici trigesimo, Bohemici vero vigesimonono. E t subscriptum 
erat : Leopoldus m. p. Paulo autem inferius in medio (üres 
hely hagyva). In margine vero inferiori, a sinistra Joannes 
Georgius Koch mp. Intitulatio autem sonabat hoc modo: 
jllmo Michaeli Apaffío, electo Transylvaniae principi, qua-
rundam regni Hungáriáé partium dn0 et Siculorum comiti, 
syncere nobis dilecto. Erantque sigillo suae caesareae regiae-
que M t i s aulico, super cera rubra ductili, impressive obsigna-
tae et incluse confectae. 

(A gróf Telekiek marosvásárhelyi levéltárából egy másolat-gyűjte-
ményben.) 

1685. ápril 12. 

Sacratissima caesarea ac regia Mattas, d n e d"e clemen-
tissime. 

Honorabilis ac devotus d»us Antidius Dunod sacerdos 
Burgundus benignas easque caesareas ac regias Mattis Y r a e 

sacratissimae literas posteaquam mihi fideliter tradidisset, et 
quae sibi commissa erant, efficaciter exposuisset, quantam 
syncerae meae erga Mattem Y r a m sacratissimam ipsamque 
rem chrfetianam devotionis fuerit expertus declarationem, 
caesarea ac regia Mattas Y r a clementissime ex ipsomet est 

intellectura. Servet deus Mattem V r a m sacratissimam ad plu-
rimos annos incolumem ac felicissime regnantem. Fogaras 
12. Apr. 1685. 

Sacratissimae Mattis V r a e 

humilimus servus. 

(Fogalmazvány, Teleki Mihály kezével, valamint másolat is Komáromi-
tól, gróf Teleki Miksáné levéltárából.) 

1685. dpr. 14. Bécs. 

Lotliaringiai Károly levele Apafihoz, hogy Inczéditől 
küldött levelét vette s szóbeli izenetét is megértette. Viszont 
választ és szóbeli izenetet küld tőle. 

(A gr. Telekiek marosvás. levéltárából.) 

1685. dpr. 14. Bécs. 

Dietrichstein levele Apafihoz, hogy Inczéditől küldött 
levelét vette stb., mint az előző. 

(A gr. Telekiek marosvás. levéltárából.) 

1685. dpr. 15. 

U g y a n r ó m a i c s á s z á r ő f g e d e l i b e r a t i v a 
r e s o 1 u t i ó j a, 15. April. 1685. 

Sacrae caesareae regiaeqne clementissimo dn 0 nostro 
demississime relata fuerunt, quae ill^i dni principis Transyl-
vaniae ablegatus d n u s Michael Inczédi de Várad ratione 
pacis cum Turca restabiliendae ad petitionem magni vezerii 
Transylvanico apud Portám residenti factam exposuit. Tametsi 
itaque altissime praefata M t a s sua caesarea justissimas causas 
haberet similes propositiones in ipso statim limine rejiciendi, 
quippe cum eandem Porta Otthomanica foedifrage et contra 
gentium jura, ruptis Viennalibus induciis, bello infestaverit 
perd uellesque suos subditos armis protexerit, regna et fideles 
provincias ftamma ferroque devastaverit; neque dubitetur, 
quin haec omnia aequissimus rerum arbiter deus condigna 
ultione vindicaturus sit, et M t a s sua talem armórum appara-
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tum, deo adjuvante, nunc conquisitum liabeat, út per totum 
christianum orbem, stabilita jam concordia et plerisque prin-
cipibus suae foedere nexis pluribusque indies aceedenti-
bus, a deo justitiae causam promovente, nonnisi foelices armo-
rum suorum eventus sibi polliceri posset, maxime cum etiam 
discordiae in Italia marique Mediterraneo gliscentes interpo-
sitione summi pontificis sopitae existant. Nihilominus saepius 
altissime memorata sua caesarea regiaque M t a s amore pacis, 
cujus pro avita sua quietate semper studiosissima fuit, et ut 
ulterior humani sanguinis profusio sistatur, liaud abnuit eas 
pacis conditiones, quibus Ottbomanica Porta damn a et injurias 
eidem citra causam illatas resarciat satisfactionem, pariter 
suis confoederatis, praesertim serenissimo Poloniae regi et 
illmo flno Yeneto praebeat. Quemadmodum in superioribus 
bellicis disturbiis cum longe alia rerum facies esset, sua 
sacrma M t a s accommodando se istorum temporum necessitati-
bus, praetactae Portae Ottliomanicae similibus propositionibus 
obviam ire non decretavit. Et haec sunt, quae altissime dicta 
sacrma caes. M t a s memorato dn 0 ablegato jussit responderi. 
Cui de reliquo gratia caesarea et regia benigne manet pro-
pensa. Signatum sub ejusdem caesareae et regiae Müs secre-
tion sigillo, Yiennae decima quinta Április a. 1685. Et sub-
scriptum erat: Joannes Georgias Koch. m/p. Intitulatio autem 
sonabat hoc modo : I l l m i d«i principis Transylvaniae ablegato 
groso d n o Michaeli Inczedi de Yarad etc. tradendum. Erant-
que ab intra aulico, ab extra vero, ut praemissum est, secre-
tiori suae caesareae regiaeque M t i s sigillis, super cera rubra 
ductili impressive communitae et clause confectae.